AD QUARTUM dicendum quod auditus est verborum significantium ea quae sunt fidei: non autem est ipsarum rerum de quibus est fides. Et sic non oportet ut huiusmodi res sint visae.

ARTICULUS V

Utrum ea quae sunt fidei possint esse scita

[Supra 4; 4, 1; III 7, 3; 3 Sent., dist. 24, art. 2, qa 2 et 3; 1 Cont. Gent., cap. 8; De verit., q. 14, art. 9]

AD QUINTUM sic proceditur. Videtur quod ea quae sunt fidei possint esse scita. Ea enim quae non sciuntur videntur esse ignorata: quia ignorantia scientiae opponitur. Sed quae sunt fidei non sunt ignota: horum enim ignorantia ad infidelitatem perti-

1. 5 unwissend, im Unglauben.“ Was also des Glaubens ist, kann gewußt sein.

2. Wissen wird durch Gründe erworben. Zu dem aber, was des Glaubens ist, werden durch die heiligen Schriftsteller Gründe angeführt. Was also des Glaubens ist, kann gewußt sein.

3. Was beweismäßig aufgezeigt wird, ist gewußt; denn Beweisführung ist „Schlußfolgerung, die zum Wissen führt“ (Aristoteles). Manches aber, was im Glauben enthalten ist, ist von Philosophen beweismäßig aufgezeigt worden, z. B. daß Gott sei, und daß Gott einer sei, und anderes Derartiges. Also kann, was des Glaubens ist, gewußt sein.

4. Meinen ist weiter entfernt vom Wissen als Glauben; denn glauben, heißt es, steht zwischen Meinen und Wissen. Aber „Meinen und Wissen kann es auf irgendeine Weise von demselben geben“ (Aristoteles). Also auch Glauben und Wissen.

ANDERSEITS sagt Gregorius: „Das Offensichtliche verursacht nicht Glauben, sondern genaues Erkennen.“ Was also unter den Glauben fällt, verursacht nicht genaues Erkennen; wohl aber, was gewußt ist. Von dem also, was gewußt ist, kann es keinen Glauben geben.

QUAESTIO 1, 5

net, secundum illud 1 ad Tim. 1: „Ignorans feci in incredulitate mea“. Ergo ea quae sunt fidei possunt esse scita.

2. PRAETEREA, scientia per rationes acquiritur. Sed ad ea quae sunt fidei a sacris auctoribus rationes inducuntur. Ergo ea quae sunt fidei possunt esse scita.

3. PRAETEREA, ea quae demonstrative probantur sunt scita: quia demonstratio est „syllogismus faciens scire“.¹ Sed quaedam quae in fide continentur sunt demonstrative probata a philosophis: sicut Deum esse, et Deum esse unum, et alia hujusmodi. Ergo ea quae sunt fidei possunt esse scita.

4. PRAETEREA, opinio plus distat a scientia quam fides: cum fides dicatur esse media inter opinionem et scientiam. Sed „opinio et scientia possunt esse aliquo modo de eodem“, ut dicitur in 1 Poster. [cap. 33]. Ergo etiam fides et scientia.